Администрация
м у н и ц и п ал ь н о г о о б р аз о в ан и я

<Мун и ци пальный округ
Сюмсинский район

У д м у ртс к о й Р е с п убл и ки ))

<Удмурт Элькувысь
Сюмси ёрос

муниципал округ))
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3lоктября 202З rода Nq 67l
с. Сюмси

О проведении схода граждан на части территории деревни Васькино
муниципального образования (МуниципальныЙ округ СюмсинскиЙ раЙон
Удмуртской Республики> по вопросу введениJI и использования средств

самообложения граждан

В соответствии с Федер€IJIьным законом от 06 октября 2003 года

N9 1Зl-ФЗ <Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации>,решениями Совета депутатов муниципшlьного
образования <Муниципальный округ Сюмсинский район УдмуртскоЙ
Республики> от 17 февра;rя2022 года Ns l17 <Об утверждении Положения о

самообложении граждан на территории муниципмьного образования
<Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики), от 26

октября 202З rода ]ф 337 (Об определении границ части территории и созыве
схода граждан на части территории д. Васькино муниципального
образования <<Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской
Республики> по вопросу введения и использования средств самообложения
граждан), обращением инициативной группы жителей улицы Трl,Jа .tepcBtttt
Васькино, Админпстрация муниципального образования
<<Муниципальный округ Сюмсинский район Улмуртской Республики>>
постановляет:

1. Провести сход граждан на части территории - ул. Трула д. Васькино
по вопросу введения и использования средств самообложения граждан (д€Lтее

- сход граждан).
1.1. Определить дату и время проведения схода граждан: 11 ноября 2023

года в 17часовOOминут.
1.2. Определить место проведения схода граждан: Удмуртская

Республика, Сюмсинский район, д. Васькино, ул.Победы, д.l4, Васькинский
Национально-культурный ueHTp.

2. Утверлить вопрос, выносимый на сход граждан: <Согласны ли вы на

введение самообложения граждан, проживающих на части территорtll,l - y,l.

Трула л. Васькино, и направление полученных средств на решение вопросов
местного значениJI - приобретение материалов для ремонта участков дороги
по ул. Трула д. Васькино?>.

2

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и
подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального
образованиЯ <МуниципальныЙ окруГ СюмсинскиЙ район Улмуртской
Республики>.

4. Контроль за исполнением
собой.

Глава Сюмсинского района

его постановлениlI оставляю за

П.П.Кудрявчев

.r-г